
Lubasz, dnia 29 marca 2011 r.  
OSI.7624/6-10/10 
 
 
 
 

DECYZJA 
 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
 

 
           Na podstawie art. 71 ust.2 pkt 2, art. 72 ust. 1 pkt 1, art.75 ust. 1 pkt 4, art. 80 art. 82 i art. 85 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie , 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. 
U. z dnia 7.11.2008 Nr 199 , poz. 1227 ) zwanej dalej ustawą,  § 3 ust.1 pkt 60 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływana środowisko (Dz.U. Nr 213, poz. 1397 z 2010 r), oraz art.104 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2000 r Nr 98, poz.1071 ze 
zmianami), po rozpatrzeniu wniosku Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon Dróg 
Wojewódzkich w Czarnkowie ul. Gdańska 56, 64-700 Czarnków w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 182 odcinek Dębe – Czarnków oraz remont drogi wojewódzkiej nr 182 
obręb Czarnków i zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie 

 
 

ORZEKAM 
 
ustalić następujące środowiskowe uwarunkowania  na realizację przedsięwzięcia polegającego  na  
przebudowie drogi wojewódzkiej nr 182 odcinek Dębe – Czarnków oraz remoncie drogi 
wojewódzkiej nr 182 obręb Czarnków. 

 
 

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 
 
 Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 182 
relacji Międzychód – Ujście na odcinku Dębe – Czarnków od km 64+978,00 do km 66+888,51 na 
działkach geodezyjnych nr 312, 1, 292, 320, 325, 326, 330 obręb Dębe i działce geodezyjnej nr 96 
obręb Czarnków oraz na remoncie (całkowita wymiana nawierzchni oraz wybranie gruntu) drogi 
wojewódzkiej nr 182 relacji Międzychód – Ujście w miejscowości Dębe od km 64+700,00 do km 
64+978,00 na działkach geodezyjnych nr 42 i 312 obręb Dębe.  
 W celu zapewnienia prawidłowych warunków transportu samochodowego w wyznaczonym 
przypadku na odcinku Czarnków Dębe planowana jest przebudowa drogi poprzez wykonanie 
dodatkowego pasa ruchu (pod górę w stronę miejscowości Dębe), natomiast ze względów 
technicznych drogę w miejscowości Dębe planuje się wykonać powtórnie od podstaw, tj. rozebrać 
istniejącą drogę i wykonać nową zgodną z obowiązującymi standardami technicznymi. 
 
2.  Warunki wykorzystywania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym  
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów  
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 
 

1. Zabezpieczyć objazdy w celu dotarcia do celu podróży by zmniejszyć utrudnienia ruchu na 



czas inwestycji. 
2. Na odcinku remontowanym wodę odprowadzać poprzez wpusty uliczne do istniejącego 

przepustu w km 64+749,70. 
3. Należy utrzymać stan i lokalizację istniejących chodników wykonując wyłącznie remont ich 

nawierzchni. 
4. Parametry zjazdów do posesji indywidualnych należy doprowadzić do obowiązujących 

przepisów oraz utwardzić ich nawierzchnię.  
5. Inwestycję realizować należy w stopniu powodującym jak najmniejszą uciążliwość dla 

terenów sąsiednich, tj. środowiska przyrodniczego i zabudowy mieszkaniowej.  W związku 
z tym prace budowlane należy prowadzić w porze dziennej tj. 6.00 – 22.00. 

6. Ograniczyć powstawanie w czasie realizacji inwestycji nadmiernej ilości hałasu do      
niezbędnego minimum. 

7. Ograniczyć w czasie realizacji inwestycji nadmierną emisję zanieczyszczeń do powietrza do 
niezbędnego minimum ograniczając jej negatywny wpływ na środowisko.  

  
3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w  dokumentacji 
wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1, w szczególności w projekcie 
budowlanym, w przypadku decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 , 10, 14 i 18: 
 

1.  W celu prawidłowego odwodnienia drogi należy (biorąc pod uwagę profil podłużny i   
     poprzeczny) wymienić istniejący odbiornik ścieku prefabrykowanego oraz rozebrać       
     odbiornik ścieku z brukowca i zastąpić go odbiornikiem ścieku prefabrykowanego,   
     zakończonym wpustem ulicznym przechwytującym wody opadowe i roztopowe. 
2. Należy zastosować warstwę ścieralną nawierzchni z masy bitumicznej SMA celem   
    ograniczenia powstawania hałasu podczas eksploatacji inwestycji. 
3. Inwestor winien zastosować rozwiązania projektowe w największym stopniu   
    ograniczające negatywne oddziaływanie na środowisko oraz gwarantujące dotrzymanie   
    obowiązujących norm ochrony środowiska,     
 

4. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w odniesieniu do 
przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych 
awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  - Prawo ochrony środowiska. 
 
- nie dotyczy 
 
5. Wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na środowisko w 
odniesieniu do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów, dla których przeprowadzono 
postępowanie w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.  
 
- nie dotyczy 
 
6. W przypadku, o którym mowa w art.135 ust.1 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2011 roku Prawo  
ochrony środowiska – stwierdzenie  konieczności utworzenia obszaru ograniczonego 
użytkowania. 
 
- nie dotyczy 
 
7. Nie nakładam obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 
oraz postępowania w sprawie trans granicznego oddziaływania na środowisko w ramach 
postępowania w sprawie wydania decyzji , o których mowa w art.72 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie , udziale  
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 



 
UZASADNIENIE 

 
 Wnioskiem z dnia 21 grudnia 2010 r. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich Rejon Dróg 
Wojewódzkich w Czarnkowie ul. Gdańska 56, 64-700 Czarnków, wystąpił do Wójta Gminy Lubasz 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod 
nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 182 odcinek Dębe – Czarnków oraz remont drogi 
wojewódzkiej nr 182 obręb Czarnków”. 
 W dniu 28 grudnia 2010 roku pismem nr OSI-7624/6-1/10 Wójt Gminy Lubasz wystąpił do 
wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku o wydanie decyzji środowiskowej o właściwe mapy 
ewidencyjne i wypis z ewidencji gruntów obejmujące teren inwestycji i tereny sąsiednie jak 
również o poprawne informacje w karcie informacyjnej. W dniu 4 stycznia wnioskodawca uzupełnił 
wnioek o własciwe dokumenty i informacje.  
 W dniu 4 stycznia 2011 r. Wójt Gminy Lubasz wydał postanowienie nr OSI-7624/6-2/10 o 
wszczęciu postępowania, jednocześnie zawiadomiono strony, a informację o wszczętym 
postępowaniu wywieszono na tablicy ogłoszeń w Lubaszu, tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Lubasz i umieszczono na stronie internetowej w BIP Gminy Lubasz. 
 Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 60  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2010r. Nr 213, 
poz. 1397) planowane przedsięwzięcie zaliczane jest do grupy przedsięwzięć, dla których 
sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko może być wymagane. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008r. Nr 199, poz.1227)  Wójt 
Gminy Lubasz pismem z dnia 4 stycznia 2011r. Nr Os-1-7624/6-6/10 wystąpił do Państwowego  
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie oraz pismem z dnia 4 stycznia 2010 r. nr Os-1-
7624/6-7/10 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o opinię co do potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia 
takiej potrzeby – co do zakresu raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Powyższe 
zostało ogłoszone w formie obwieszenia pismem z dnia 4 stycznia nr Os-1-7624/6-5/10 na stronie 
internetowej w BIP Gminy Lubasz.  

Pismem z dnia 13 stycznia 2011 r. nr ON.NS-72/2/1-3/11 Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny wyraził opinię o odstąpieniu od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko. 
 Postanowieniem z dnia 14 lutego 2011 r. nr WOO-II.4240.24.2011.KS Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia istnieje potrzeba przeprowadzenia 
oceny na środowisko a tym samym konieczności sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 
środowisko w zakresie przewidzianym w art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008r. Nr 199, poz.1227). 
Określił również zakres informacji jakie powinien zawierać raport.   
Biorąc pod uwagę obie opinie jak również informację przedstawioną przez wnioskodawcę pismem 
nr RDW.7.2221-3.11.2011 z dnia 22 lutego 2011 r. o rodzaju technologii planowanej do 
zastosowania przy odnowie nawierzchni remontowanej drogi mającej wpływ na zmniejszenie 
emisji hałasu do środowiska, Wójt Gminy Lubasz postanowieniem z dnia 7 marca 2011 r. nr OSI-
7624/6-8/10 odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
planowanej inwestycji. Postanowienie oraz obwieszczenie podane zostało do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Lubaszu oraz zamieszczenie na stronie internetowej urzędu w BIP.  
 Niniejsza decyzja zawiera warunki realizacji przedsięwzięcia określone w karcie 
informacyjnej przedsięwzięcia dołączonej do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 



 W toku postępowania z udziałem społeczeństwa nie zostały wniesione uwagi i wnioski. 
 Integralną  „Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia” będąca załącznikiem nr 1 do 
niniejszej decyzji.  
 Wnikliwie rozważając całość sprawy oraz biorąc pod uwagę wyrażone opinie  orzeczono jak 
w sentencji niniejszej decyzji. 

 
POUCZENIE 

 
Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzję o której  

mowa w art.72 ust.1 i w art.86 ustawy.                                                                                                          
Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o której 
mowa w art.72 ust.1. Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat 
od dnia, w którym decyzja o środowiskowych  uwarunkowaniach  stała się ostateczna – art.72 ust.3 
ustawy.                                                                                                            

Termin, o którym mowa w art.72 ust.3  w/w ustawy może ulec wydłużeniu o dwa lata, jeżeli 
realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko przebiega 
etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.                                                                                                  
Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Pile za pośrednictwem Wójta Gminy Lubasz w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. 

 
 
 
 
 
 
        Wójt Gminy Lubasz 
            
           Zbigniew Jahns 


